



Dodatok k zmluve o vývoze odpadu uzavretej dňa 18. 04. 2007

Dodávateľ: Marius Pedersen a.s.

Opatovská 1735, 911 01 Trenčín
zapísaná v Obchodnom registri

Okresného súdu Trenčín, odd.: Sa, vl.: 54/R

Prevádzka Banská Bystrica – Šalková, P.O.BOX 51, 974 11 Banská Bystrica

zastúpená: Ing. Oliver Šujan, člen predstavenstva

Ing. Slavomír Faško, člen predstavenstva

v zastúpení: Marianna Klobušická, regionálna riaditeľka

kontaktná osoba: Zuzana Gyurkovicsová, obchodný zástupca

bankové spojenie: Československá obchodná banka, a.s.

IBAN: SK70 7500 0000 0000 2581 8343

tel. 048/418 61 88

e-mail: gyurkovicsova.z@mariuspedersen.sk

IČO: 34 115 901

DIC: 2020386148

IČ DPH: SK2020386148

d'alej len ako „Dodávateľ“

Objednávateľ: Obec Priechod

OÚ Priechod č. 157

976 11 Priechod

bank. spojenie: Prima banka Slovensko a.s.

IBAN: SK75 5600 0000 0012 0550 3001

zastúpená: Erik Murgaš, starosta obce

IČO: 00313769

DIC: 2021121388

tel.: 048/418 90 43

e-mail: starosta@priechod.sk

d'alej len ako „Objednávateľ“

Dodávateľ a Objednávateľ budú ďalej označovaní ako „Zmluvná strana“ a spoločne ako „Zmluvné strany“.

Zmluvné strany sa dohodli, že týmto dodatkom sa dopĺňa článok II. PREDMET ZMLUVY a článok V. CENY a PLATOBNE PODMIEKY bod 1, a nahrádzajú sa novým znením.

ČLÁNOK II. PREDMET DODATKU

Predmetom zmluvy ja zo strany Marius Pedersen, a.s. zabezpečenie nasledujúcich služieb vo vývoze odpadu:

- Vývoz a zneškodnenie komunálneho odpadu zo 110 l nádob
- Vývoz a zneškodnenie komunálneho odpadu z 240 l nádob
- Vývoz a zneškodnenie komunálneho odpadu z veľkoobjemových kontajnerov

ČLÁNOK V. PLATOBNE PODMIEKY

Bod 1 sa nahrádza novým znením

1. Cena za zber, vývoz a zneškodnenie komunálneho odpadu z jednej 110 l nádoby – 2,03 €
Cena za zber, vývoz a zneškodnenie komunálneho odpadu z jednej 240 l nádoby – 3,09 €



Ceny sú uvedené bez príslušnej DPH a zákonného poplatku

Zákonný poplatok za uloženie odpadov sa bude fakturovať podľa Nariadenia vlády SR č. 330/2018 Z.z., ktorým sa ustanovuje výška sadzieb poplatkov za uloženie odpadov a podrobnosti súvisiace s prerozdeľovaním príjmov z poplatkov za uloženie odpadov

2. Cena za vývoz a zneškodnenie komunálneho odpadu z veľkoobjemových kontajnerov sa bude fakturovať v zmysle platného cenníka, ktorý je prílohou tohto dodatku.

ČLÁNOK VIII. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Zmluvné strany po prečítaní tohto dodatku prehlasujú, že tento dodatok sa zhoduje s ich pravou a skutočnou vôľou, že nebol uzatvorený v tiesni za nápadne nevyhovujúcich podmienok a na znak súhlasu s jeho obsahom ho vlastnoručne podpisujú.
2. Ostatné ustanovenia predmetnej Zmluvy o vývoze odpadu ostávajú nezmenené.
3. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obidvoma zmluvnými stranami s účinnosťou od dňa 1.2.2024, nie však skôr ako dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovom sídle pôvodcu.
4. Dodatok je vyhotovený v dvoch vyhotoveniach a každá zmluvná strana obdrží po jednom z nich.

V Banskej Bystrici, dňa: **19. 01. 2024**

V Priechode, dňa: **25. 01. 2024**

.....
Marianna Klobušická
regionálna riaditeľka

.....
Erik Murgaš, starosta obce



Príloha k zmluve o vývoze komunálneho odpadu Obec Priechod:

CENY ZA VÝVOZ ODPADU VOZIDLAMI S VEĽKOOBJEMOVÝMI KONTAJNERMI A ZA ULOŽENIE ODPADU NA SKLÁDKU ODPADOV MARIUS PEDERSEN, A.S. (ŠALKOVÁ) platné od 1.2.2024

a) Ceny za vývoz odpadu – Ramenový nakladač (VOK) do 7 ton – kontajner 5 m³, 7 m³, 10 m³

Služba	Základná cena v €	DPH v %	DPH v €	Celková cena v €
1 km jazdy	2,35	20	0,47	2,82
1 km jazdy vozidla s príviesom	2,90	20	0,58	3,48
každých začatých 15 min. manipulácie s kontajnerom (prestoj vozidla, čakanie)	10,70	20	2,14	12,84
1 deň prenájmu kontajnera do 10 m ³	2,00	20	0,40	2,40

b) Ceny za vývoz odpadu - Hákový nakladač - malý (mHMK) do 2,5 ton – kontajner 5 m³, 10 m³, 16 m³

Služba	Základná cena v €	DPH v %	DPH v €	Celková cena v €
1 km jazdy	1,85	20	0,37	2,22
každých začatých 15 min. manipulácie s kontajnerom (prestoj vozidla, čakanie)	10,70	20	2,14	12,84
1 deň prenájmu kontajnera do 16 m ³	3,60	20	0,72	4,32

c) Ceny za vývoz odpadu – Hákový nakladač- veľký (vHMK) do 10 ton – kontajner 16 m³ - 39 m³

Služba	Základná cena v €	DPH v %	DPH v €	Celková cena v €
1 km jazdy	2,70	20	0,54	3,24
1 km jazdy vozidla s príviesom	3,20	20	0,64	3,84
každých začatých 15 min. manipulácie s kontajnerom (prestoj vozidla, čakanie)	10,70	20	2,14	12,84
každých začatých 15 min. nkládky s hydraulickou rukou	20,90	20	4,18	25,08
1 deň prenájmu kontajnera do 39 m ³	3,90	20	0,78	4,68

**d) Ceny za uloženie odpadu**

Skupina	Položka	Názov položky / druh odpadu	Zákl. cena bez DPH	DPH 20%	Poplatok a)	Celk. cena s DPH a popl.
			cena v € za 1 t odpadu			
Priemyselné odpady i)						
1 b)	1.1	Výkopová zemina a kamenivo (17 05 04 a 17 05 06)	25,50	5,10	15,00	45,60
	1.2	Stavebný odpad frakcia do 30 cm c)	25,50	5,10	35,00	65,60
	1.3	Stavebný odpad frakcia nad 30 cm c)	57,30	11,46	35,00	103,76
	1.4	Inertný odpad d)	57,30	11,46	7,00	75,76
	1.5	Priemyselný odpad nezahrnutý v položkách 1.1, 1.2, 1.3 a 1.4	63,60	12,72	7,00	83,32
					30,00 ^{e)}	106,32
1.6	Priemyselný odpad, ktorého objemová hmotnosť je menšia ako 150 kg/m ³ (ľahký, nízko zhutniteľný odpad alebo úletový odpad)	151,60	30,32	7,00	188,92	
				30,00 ^{e)}	211,92	
Komunálne odpady						
2 f)	2.1	Zmesový komunálny odpad (20 03 01) a objemný odpad (20 03 07)	43,80	8,76	11,00-33,00 ^{b)}	63,56-85,56
3 g)	3.1	Drobný stavebný odpad (20 03 08)	57,30	11,46	8,00	76,76
	3.2	Zemina a kamenivo (20 02 02)	25,50	5,10	7,00	37,60
	3.3	Iné druhy komunálneho odpadu nezahrnuté v položkách 2.1, 3.1 a 3.2	43,80	8,76	19,00	71,56
4	4.1	Biologicky rozložiteľný odpad j)	57,30	11,46	-	68,76

Poznámky:

- Podľa Nariadenia vlády SR č. 330/2018 Z.z., ktorým sa ustanovuje výška sadzieb poplatkov za uloženie odpadov a podrobnosti súvisiace s prerozdeľovaním príjmov z poplatkov za uloženie odpadov
- Podľa Prílohy č. 2 k nariadeniu vlády SR č. 330/2018 Z.z.
- Stavebný odpad uvedený v Prílohe č. 3 Zákona 329/2018 Z.z. o poplatkoch za uloženie odpadov a o zmene a doplnení zákona č. 587/2004 Z.z. o Enviromentálnom fonde a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov
- Inertný odpad podľa § 2 ods.2 Vyhlášky MŽP SR č. 382/2018, o skládkovaní odpadov a dočasnom uskladnení kovovej ortuti
- Priemyselný ostatný odpad uvedený v Prílohe č. 4 Zákona 329/2018 Z.z. o poplatkoch za uloženie odpadov a o zmene a doplnení zákona č. 587/2004 Z.z. o Enviromentálnom fonde a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov



- f) Podľa Prílohy č. 1 Tabuľka č. 1 k Nariadeniu vlády SR č. 330/2018 Z.z.
- g) Podľa Prílohy č. 1 Tabuľka č. 2 k Nariadeniu vlády SR č. 330/2018 Z.z.
- h) Poplatok platný od 1.1.2023
- i) Podľa Zákona 329/2018 Z.z. o poplatkoch za uloženie odpadov a o zmene a doplnení zákona č. 587/2004 Z.z. o Enviromentálnom fonde a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov § 2 ods. b)
- j) Odpad zhodnocovaný činnosťou R3 - recyklácia, alebo spätné získavanie organických látok, ktoré sa nepoužívajú ako rozpúšťadlá (vrátane kompostovania a iných biologických transformačných procesov)

Odpad položiek 1.1 až 1.4 a 3.2 platného cenníka môže byť v prípade nedostatku zodpovedajúceho materiálu potrebného z dôvodu dodržania správneho technologického postupu zneškodňovania odpadu skládkovaním, schváleného Prevádzkovým poriadkom skládky, Integrovaným povolením a všeobecne záväznými právnymi predpismi v tejto oblasti, odoberaný od pôvodcov a držiteľov odpadu za individuálne dojednanú cenu nižšiu ako je cena tejto položky v platnom cenníku.

V prípade zmeny príslušných zákonov a predpisov prevádzkovateľ skládky upraví ceny a poplatky za zneškodňovanie odpadov. Platnosť cenníka končí vydaním nového cenníka.

V Banskej Bystrici, dňa: **19. 01. 2024**

V Priechode, dňa: **25. 01. 2024**

Za vývozcu:

Za pôvodcu:

.....
Marianna Klobušická
regionálna riaditeľka

.....
Erik Murgaš, starosta obce